2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Асбестовского городского округа, утвержденные постановлением администрации Асбестовского городского округа                     от 27.05.2019 № 299-ПА

	В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                                в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 21 марта 2012 года               № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области» Правительства Свердловской области, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 15 августа 2019 года № 522-ПП                «О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 14 марта 2019 года № 164-ПП», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена или которые находятся в муниципальной собственности, расположенных                              на территории Асбестовского городского округа, протоколом заседания Координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Асбестовском городском округе от 21.12.2021 № 4, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа от 27.05.2019 № 299-ПА «Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории Асбестовского городского округа» следующие изменения:
1.1. Изложить приложение № 1 к Условиям размещения нестационарных торговых объектов на территории Асбестовского городского округа «Методика определения размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта» в новой редакции (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                        Л.И. Кирьянову.

Глава Асбестовского городского округа                                           Н.Р. Тихонова
Приложение 1к постановлению
администрации Асбестовского
 городского округа
от ________№_______
«О внесении изменений в Условия размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Асбестовского городского округа,
 утвержденные постановлением администрации
Асбестовского городского округа
                    от 27.05.2019 № 299-ПА»

«Приложение № 1
к Условиям размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Асбестовского городского округа

Методика
определения размера платы по договору на размещение
нестационарного торгового объекта

1. Исчисление годового размера оплаты за размещение нестационарного торгового объекта осуществляется по следующей формуле:

Одр = Укс x S x Кво x Ксо x Кмр x НДС, где:

Одр - оплата по договору размещения нестационарного торгового объекта за 12 месяцев (руб.);

Укс - средний удельный показатель кадастровой стоимости 1 кв. м земельного участка расположенного в соответствующем кадастровом квартале о Асбестовского городского округа и отнесенного к соответствующей группе, утвержденный нормативно-правовым актом Свердловской области., S - площадь нестационарного торгового объекта;

Кво - коэффициент, учитывающий вид объекта:

	Вид нестационарного торгового объекта
	К

	Обособленные площадки
	0,30

	Павильоны
	0,17

	Киоски, палатки
	0,15

	Лотки и другие объекты
	0,12

	Оборудованные площадки
	0,06

Ксо - коэффициент, учитывающий специализацию объекта:

	Наименование специализации нестационарного торгового объекта
	К

	Торговля (кроме книгопечатной продукции, спортивно-игровых лотерей, цветов, хлебобулочных изделий, кваса), общественное питание
	1,0

	Торговля цветами и квасом
	0,75

	Торговля спортивно-игровыми лотереями
	0,4

	Торговля хлебобулочными изделиями
	0,3

	Торговля книгопечатной продукцией
	0,2

	Оказание услуг бытового обслуживания
	0,3

Кмр - коэффициент, учитывающий месторасположение объекта.

	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	К

	- проспект им. Ленина, улица Мира,
	1,3

	улица Калинина (от ул. Войкова до ул. Челюскинцев), улица Челюскинцев  (от ул. Калинина до кольца), улица Ладыженского, улица  Ленинградская (от ул. Мира до ул. Войкова)
	1,2

	Все остальные улицы и районы округа
	1,0

	Территории городских парков и пляжей
	0,5

2. Исчисление оплаты за размещение нестационарного объекта на срок менее двенадцати месяцев осуществляется по следующей формуле:

Одр = Укс x S x Кво x Ксо x Кмр : Дг x Дд x НДС, где

Дг - количество дней в году;
Дд - количество дней, в течение которых действует договор на размещение нестационарного объекта.

3. Методика определения размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта распространяется с момента официального опубликования настоящего постановления.